ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUTADO RANIERY PAULINO

Requerimento nº. ___________/2021.

(Do Deputado Raniery Paulino)

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos do art. 117, inciso XIX do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, que seja encaminhada manifestação ao Excelentíssimo Senhor João Azevedo

Lins Filho, Governador do Estado da Paraíba, e ao Diretor Superintendente do DER/PB,

Carlos Pereira, no sentido de adotar medidas para reparo da rodovia PB-073, no trecho

próximo ao Sítio Pedra do Urubu, em Pirpirituba – Paraíba.

JUSTIFICAÇÃO

 Após ouvir demandas apresentadas pelos moradores e moradoras do município de

Pirpirituba, quanto a necessidade de reparo na rodovia PB-073, no trecho próximo ao Sítio

Pedra do Urubu, apresento este requerimento para que sejam adotadas medidas visando

solucionar o problema.

 Trata-se de um pleito importante, uma vez que a rodovia está cedendo e oferecendo

riscos a quem trafega pelo local.

 Assim, apelo aos dignos Pares pela aprovação da matéria na forma regimental.

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, em 1º de dezembro de 2021.

19.345